BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC GTVT

Số:            /QĐ-ĐHGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà nội, ngày    tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt đề án và cho phép đào tạo ngành Kỹ thuật ô tô

trình độ Thạc sĩ

HIỆU TRƯỞNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Quyết định số 42/CP ngày 24/03/1962 của Hội đồng Chính phủ (nay là Chính

phủ) về việc thành lập Trường Đại học Giao thông vận tải;

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012 và Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐT ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng Trường

ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Giao thông vận tải;

Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BGDĐT ngày 07/06/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành quy định danh mục thống kê ngành đào tạo của giáo dục đại học;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục mở ngành đào tạo, đình chỉ hoạt động của

ngành đào tạo trình độ đại học, thạc sĩ, tiến sĩ;

Căn cứ kết luận của Hội đồng Khoa học và đào tạo trường trong Thông báo số 347/TB-

ĐHGTVT  ngày 07 tháng 04 năm 2023;

Xét đề nghị của ông Trưởng phòng Đào tạo Sau đại học.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép đào tạo ngành Kỹ thuật ô tô trình độ thạc sĩ, mã số: 8520130.

Điều 2. Chỉ tiêu tuyển sinh hàng năm của chương trình nằm trong tổng chỉ tiêu tuyển

sinh chính quy của Nhà trường. Việc tuyển sinh, tổ chức đào tạo, đánh giá kết quả học tập và

cấp bằng tốt nghiệp thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Trưởng các đơn vị: ĐT SĐH, KT&ĐBCLĐT, HCTH, khoa Cơ khí, các bộ môn

và các đơn vị có liên quan thuộc trường Đại học Giao thông vận tải  chịu trách  nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 4;

- BGH (để chỉ đạo);

- VPĐT, Website;

- Bộ GD&ĐT (để báo cáo);

- Hội đồng trường;

- Hội đồng KHĐT trường;

- Lưu HCTH, ĐTSĐH.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS. Nguyễn Thanh Chương

		ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	2023-06-07T16:40:06+0700
	ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Phạm Thị Lan Anh<ptlananh@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	2023-06-08T10:01:04+0700
	ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Nguyễn Thanh Chương<ntchuong@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	2023-06-08T10:29:22+0700
	ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Trường Đại học Giao thông vận tải<dhgtvt@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	2023-06-08T10:29:30+0700
	ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Trường Đại học Giao thông vận tải<dhgtvt@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	2023-06-08T10:29:49+0700
	ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Trường Đại học Giao thông vận tải<dhgtvt@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	2023-06-08T10:30:49+0700
	ĐẠI HỌC GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Trường Đại học Giao thông vận tải<dhgtvt@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!